
Nr . L 363 / 10 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 31 . 12 - 80

VERORDNUNG (EWG) Nr. 3463/80 DER KOMMISSION
vom 30. Dezember 1980

zur Änderung der Verordnung (EWG) Nr. 2663/80 mit Durchführungsbestimmungen
zur Verordnung (EWG) Nr. 2641/80 hinsichtlich der Einfuhren von Erzeugnissen des Schaf­
und Ziegenfleischsektors mit Ursprung in bestimmten Drittländern infolge des Beitritts

Griechenlands

— Beschränkung der Abschöpfung auf 10%
Zollwerts (Anwendung der Verordnung (™
Nr. 2663 /80)',

— prélèvement limité à 10% ad valorem (apP'lC
tion du règlement (CEE) n° 2663 /80)',

— ,Εισφορά περιορισμένη στό 10% κατ'
( εφαρμογή του κανονισμού (ΕΟΚ) αQ
7663 /80Υ

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN
GEMEINSCHAFTEN -

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Akte über den Beitritt Griechenlands ( x ),
insbesondere auf Artikel 146 ,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Die Verordnung (EWG) Nr. 2663 /80 der Kommission
mit Durchführungsbestimmungen zur Verordnung
(EWG) Nr. 2641 /80 hinsichtlich der Einfuhren von Er­
zeugnissen des Schaf-" und Ziegenfleischsektors mit Ur­
sprung in bestimmten Drittländern ( 2), die nach Unter­
zeichnung der Beitrittsakte erlassen wurde und nach dem
1 . Januar 1981 noch gilt, muß im Einklang mit der Bei­
trittsakte angepaßt werden —

— ,Levy limited to 10 % ad valorem ( applicati011
Regulation (EEG ) No 2663 /80)',

— importafgiften begrænses til 10% af V#r
( jf. forordning (EØF) nr. 2663 /80)',

— ,Prelievo limitato al 10% ad valorem (app'lC
zione del regolamento (CEE) n. 2663 /80) ■>

im
— ,Heffing beperkt tot 10 % ad valorem (toepaS

van Verordening (EEG) nr. 2663 /80)'.

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:
Abweichend von Artikel 2 Absatz 4 der ^et°
(EWG) Nr. 193 /75 darf die in den freien Ver*^
verbrachte Menge nicht größer sein als in de*1
dern 10 und 11 der Einfuhrlizenz angegeben ; ^ Q <
sem Zweck wird in Feld 22 der Lizenz die '
(Null) eingetragen."

Artikel 1

Artikel 7 Absatz 2 der Verordnung (EWG) Nr. 2663 /80
erhält folgende Fassung :

„Die Einfuhrlizenz enthält in Feld 20 eine der folgen­
den Angaben :

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1 . Januar 1981 in Krä

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Brüssel, den 30 . Dezember 1980

Für die Kommission

Finn GUNDELACH

Vizepräsident

H ABl . Nr . L 291 vom 19 . 11 . 1979 , S. 17 .
f 2 ) ABl . Nr. L 276 vom 20 . 10 . 1980 , S. 26 .


